De sancto. **Michaele.** de **Carualio.** Petrus nuniz abbas. Pelagius. fafia. Menendus fafia. Johannes gomiz. fernandus pelagiz. Martinus menendiz. Pelagius pelagiz. Gunsaluus pelagiz. Gunsaluus. gomiz. Menendus martiniz. iurati. dixerunt. quod habet rex. in Couas. ij. casalia. et dant de pane. et de lino. terciam. et dant [de] vino. medium. et pro directuris. singulas. spatulas et singulas. quartas. uini. et singulas fogacias. et singulos almudes. triticj. et singulos cabritos et singulos lectoes. et sagioni. i. gallinam. si habuerint sin autem non. [et unum] de istis. casalibus. dat domino terre. ij. gallinas. et

aliud dat Maiordomo de Eiras. i. gallinam. Et in Lobeira est aliud. casale. regalengum. et dant inde. vi^{am}. panis. et de vino. quartam. et dant directuras. sicut supradicta. Et in sancto Martino de Lobeira. est unus Regalengum. et dant inde. terciam. panis. et lini. Est etiam ibi alia hereditas. que fuit de Gomecio cabeza. seruiciali quam negatum inuenimus. que debet esse regalenga. quia ipse homo fugit cum multa pecunia domini regis. et dant inde panem. et vinum. et linum. et directuras. sicut de alio regalengo. Et sunt ibi alje leire regalenge. de quibus dant sicut de alio regalengo. supradicto. Et de Couas. dant. ij. Modios. v. taligas panis. et de vino. vi. Modios et ij. puzales. et iij. quartas. et pro directuris. omnes singulas spatulas. et singulas. taligas de centeo. et singulas. quartas. de uino. singulos almudes. tritici. siue habeant siue non. et singulos cabritos. et singulas gallinas. et singulos lectones. si habuerint si autem non. Et in Rouualdi. habet dominus Rex. xvij. casalia. et medium. cum omnibus directuris. sicut dant de Couas. et in omnibus alijs faciunt sicut homines de couas. In Carualio habet dominus Rex octauam unius casalis. et dant illi. viij^{am}. fructus. et de directuris. Est etiam ibi quidam regalengum. in quo sunt iiii.^{or} casalia. et de ij^{us}. nichil habet inde Rex. quia tenent illum Pelagius menendiz miles. et Johannes gunsalluiz.

De sancto. Jacobo. de Reuordaos. Menendus menendiz abbas. dom Jagundus. Menendus gomiz. Duram. Menendus gomiz. Petrus menendiz. iurati. dixerunt. // [fl. 59v] quod habet ibi dominus Rex. Medietatem unius casalis. et dant inde terciam panis. et lini. et de vino. medium. et debent inde habere. medietatem. de directuris. et modo non habet. quia dominus. Gunsaluus menendiz. Filiauit illas. Habet etiam ibi alios Regalengos. et dant inde rationem sicut de alijs.

De sancto. Saluatore. de Ribas. dom Petro petriz abbas. Johannes moniz. Menendus. Michael guedaz. Petrus menendiz. Romanus. Pelagius gogomiz [sic]. Menendus petriz. Pelagius goterriz. Menendus moniz. Pelagius ribas. iurati dixerunt. quod Rex nullum habet ibi Regalengum. nisi .i. casale.

De sancto. Martino. de Vall de Buiro. dom Petrus [Petri] abbas. Menendus nuniz. Johannes nuniz. Gomecius. Menendiz. Petrus garcie. Garcia. menendiz. Johannes garcie. Garcia. gomiz. Martinus gomiz. Johannes pelagiz. Petrus maurus. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex. quosdam Regalengos. de quibus dant illi terciam. panis. et lini. et medium. de vino. Est etiam ibi quidam mons de Chauselas. et est Regis. et de suis hominibus. et Gunsaluus menendiz miles de Moixoes filiauit illum. et non permittit ibi intrare. homines Regis.

De sancta. Eolalia. de Molares. Petrus pelagiz abbas. Menendus iohannis. Suerius menendiz. Menendus petriz. Menendus gomiz. Andreu. Petrus pelagiz. Pelagius petriz. Petrus menendiz. Johannes. ordoniz. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. xij. casalia. et dant terciam. panis. et lini. et medium. de uino. et pro directuris. singulas spatulas. et singulas quartas. de vino. et singulos almudes. de castaneis. uiridibus. et singulos capones. et singulos. cabritos. et singulos. lectoes. si habuerint. et binas. taligas. de centeo. et omnia insimul. vj. bracales. et i. quartarium. et [j.] almude. de nucibus et iij. quartarios. de castaneis. siccis. et Lxxx. oua. Et in fante [sic] Cooperta. sunt. iiiij. casalia. et dant. terciam. panis. de quibus dant locis et de quibus. quartam. et terciam. vini. et lini. et pro directuris. i. carneiro. i. taligam. tritici. i. quartam. de vino. Habet etiam ibi [Rex]. quosdam Regalengos. de quibus dant [illi]. terciam. fructus. et habet ibi quendam Sautum. quem dat Maiordomus. cui uult. et nichil est ibi negatum.

De sancto. **Christophano. de Mondim.** Petrus pelagiz abbas. Petrus petriz. Gunsaluus pelagiz. Martinus pelagiz. Petrus pelagiz. Menendus petriz. Menendus gomiz. Petrus gomiz. Martinus petriz. Garcia garcijz. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex i. casale. heremum. et dant de illo. Liiij. ferros. et aliquando pauciores. habet etiam [ibi] alias entradas. unde dant illi. ij. quartarios. [panis] et hunum. legon. et nichil est ibi negatum.

De sancto. **Saluatore. de Enfesta.** Suerio gunsalluiz abbas. Pelagius petriz. Johanno. Faffia. Petrus petriz. Suerio menendiz. Pelagius clemencij. Petrus iustiz. iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex. ij. casalia. et dant inde. terciam. panis. et lini. et vini. et pro directuris. singulos. cabritos et lectones. si habuerint. et binas gallinas. habet etiam ibi alia duo. casalia. de quibus dant. terciam. panis. et lini. et medium. de vino. et pro directuris. ij. quadrazijs. et singulas gallinas. et singulos. cabritos. et lectones. si habuerint. habet etiam ibi medietatem. duorum casalium. et dant inde. terciam panis. et lini. et medium. de vino. habet etiam in Cacuelos quasdam entradas. de quibus dant in villa. terciam. et in Monte. quartam et de vino. medium. in quibusdam locis. et in quibusdam quartam. De casali. de zaueira. debent dare. terciam. panis. de Regalengo. et terciam vini. et in locis. medium. Petrus diaz debet dare. terciam. panis. et lini. et medium. de vino. in locis. et cabrito. et lectonem. et gallinam si habuerit. Et Gunsaluus diaz similiter. De casali. de Godio. diaz debet dare. terciam. panis. et lini. et de uino. medium. et in locis terciam. et pro directuris. spatulam. cum .i. taliga. de centeo. et i. quarta. de vino. et cabrito. et gallinam. et lectonem. si habuerit. et i. gallinam. Cellario. et de casali. de Petro guiso. similiter. ergo. quod dant inde. de magis. medium. bracale. et almudem. tritici. De Casali de Planos terciam. panis. et medium. de vino. et de quodam locco. viij^{am}. et cabrito. et lectonem. et gallinam. si habuerint. Et Jn Outeiro. sunt vij. Casalia. et debent dare. viij^{am}. panis. et vini. et in Monte. de Regalengo. quartam. panis. Petrus panoo. debet dare. vj^{am}. panis. et terciam. de vino. Et Gunsaluus petriz de Alcaize. debet dare terciam. panis. in villa. et in Monte ubi fuerit Regalengum quartam panis. et i. quadrazil. et nichil est ibi negatum.

De sancto. **Michaele. de Geminis.** Gunsaluus petriz abbas. Martinus petriz. Johannes michaelis. Johannes menendiz. Gunsaluus petriz. Pelagius gomiz. Pelagius martiniz. Johannes gomiz. Menendus petriz. Lobato petriz. Gunsaluus pelagiz. iurati. dixerunt. quod habet dominus Rex. in Adaufi. iiij. casalia. et dant inde terciam. de octono. et de Milio Regado. medium. et de lino. et de vino. medium. et pro directuris. viij. viij. cubitos. de bracali. et pro Fugacijs. singulos. sextarios. de Centeo. singulos almudes. tritici. singulas quartas. de vino. iij. iij. capones. cum .x. x. ouis. et singulas. spatulas. et singulos. cabritos. et singulos. freames. De Quintaela habet dominus Rex. terciam partem. et habent hereditatores. ij^{as}. Partes. et sunt iiij^{or}. casalia. et laborant totum insimul. et dant de super Carrariam. duodecimam. partem. et de sub Carreiram. X^{am}. et pro directuris. de ipsis .iiij^{or}. casalibus. singulas. taligas. de centeo. et pro fugacijs. et singulos almudes. tritici. et singulas. quartas. de vino. et singulas. spatulas. singulos. cabritos. singulos. lectones. // [fl. 60] singulas. gallinas. si habuerint cabritos. uel gallinas. uel lectones. habet etiam Rex. in Vilar de donas. quasdam entradas regalengas et dant ei terciam in ratione. et nichil est ibi negatum.

De sancto. **Saluatore. de Vilar. garcia.** Johannes petriz abbas. Martinus gomiz. Gunsaluus petriz. Gunsaluus gunsalluiz. Fernandus pelagiz. Martinus petriz. Johannes.

petriz. Petrus petriz. Maurus. Menendus petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi. dominus Rex. campos regalengos. et dant inde illi terciam. panis et medium. lini. et nichil est [ibi] negatum.

De **s**an**c**to. **M**ichae**l**e. **d**e **F**reixe**o**. Menendus gunsalluiz abbas. Johannes. dominicj. Martinus petriz. Fernandus. sueriz. Petrus garcie. Menendus petriz. Petrus petriz. Johannes sueriz. Petrus gunsalluiz. Suerio uenegas. Dominicus menendiz. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi Regalengum.

De. **M**onasterio. **d**e **T**eloes. Gunsaluus sueriz capellanus. Petrus martiniz clericus. Petrus iohannis. Petrus petriz. Martinus fernandiz. Martinus pelagiz. Petrus maurus. Petrus sueriz. Johannes michaelis. Petrus goterriz. Petrus petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. vj. casalia. et dant inde. terciam. de octono. et de Milio Regado. medium. et de non. Regado. terciam. et de vino. medium. et de lino. et pro directuris. singulos. medios. morabitinos. et pro fugacijs. singulas. taligas. de centeo. et singulos. almudes. tritici. per quairam. et ij. ij. capones. cum x. x. ouis. et singulas. spatulas. et singulos. carneiros. et singulos. cabritos. et si habuerint porcas. dabunt lectones. Est unus regalengus. in Couelas. et dant inde. i. frangao. et v. oua. et Jn Berosendi. habet rex. ij. leiras. regalengas. et dant inde. terciam. et de alia. leira. de Villa mediaa. similiter. Jn Peego habet rex regalengum. et filiauit illum Petrus menendiz de AGuiar. et modo nichil. dant inde regi. habet etiam ibi rex. alium regalengum. et dant inde illi. terciam.

De. **E**cclesia. **d**e **F**aia. dom Domingos abbas. Johannes pelagiz. Johannes moniz. Petrus iohannis. Johannes sueriz. Menendus iohannis. Menendus pelagiz. Pelagius filius. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. unum Regalengum. et dant inde. illi suam rationem. et non habet ibi plus.

De **s**an**c**to. **S**aluat**o**r. **d**e **C**abeceir**as**. Johannes petriz abbas. Petrus fernandiz. dom Nicolao. Gunsaluus pelagiz. Petrus martiniz. Pelagius iohannis. Petrus iohannis. Suerio pelagiz. Gunsaluus pelagiz. Johannes piliteiro. Martinus sarrano. Lubo pelagiz. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus rex. vij. leiras. regalengas. et dat illas. Maiordomus cui uult ad laborandum pro sua offrecione. et dant inde terciam de pane. et de vino. medium. et est etiam in Bucos .i. leira. et erat unius hominis. qui fecit calumpniam. et fugiuit de terra. et pectauit ipsam leiram. et modo habet illam Marina gomiz. Et in lapela. habet dominus Rex. v. homines. et dant. viij^{am}. de quanto laborant. et pro directuris. singulas. spatulas. et iij. iij. panes. centeos. et singulas. gallinas. cum .x. x. ouis. et nichil est ibi negatum.

De. **s**an**c**ta. **S**en**h**oria. Pelagius menendiz capellanus. dom Lupus. Gunsaluus menendiz Gueda martiniz. Johannes petriz. Petrus menendiz. Paiol. Dom egas. Menendus. petriz. Johannes petriz. Pelagius pelagiz. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. i. casale et quartam. et dant [inde] terciam panis. et medium. vinj. et pro directuris. i. bracale. ij. capones. et xv. oua. et spatulam. et fugaciam centenam et cabritum. et Maiordomus populat et heremat ipsum casale. unde rex. habet quartam. et dant inde regi suam rationem. de pane. et de vino. et de directuris. habet etiam dominus Rex uessadas. et dant de illas terciam. et dat illas Maiordomus cui uult. ad laborandum. pro sua offrecione. habet etiam dominus Rex. Sautos regalengos. in Britelo. et in Caino. et dant inde. xij. bracales. et habet ibi hereditatem in Montibus. et dant inde. vj^{am}. habet etiam

dominus Rex. unam deffessam. et dat illam Maiordomus pro sua offrecione cui uult. De hunum. casali. de Pereira. et de alio de Chao. dant. terciam. de quanto laborant. et de totam ipsam terciam leuat inde rex. duas partes. In terreno de Cerdeira. sunt. ij. leiras Regalengas. quas solebant tenere negatas. et quitarunt illas Regi. et habet ibi Rex. i. Terrenum et i. castinarium. et dant de terreno. medium. de fructu. et de Castinario. quartam. Est etiam una vinea in lobela. et dant inde rationem. scilicet. terciam. et nichil est ibi negatum.

D. sancta. Maria. de Octeiro. Fagundus ueegas abbas. Pelagius gunsalluiz. Garcia. rodericiz. Ordonius. Lupus petriz. Petrus menendiz. Pelagius nuniz dom Gueda. Petrus paruus. Pelagius pelagiz. Johannes petriz. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi Regalengum.

D. sancto. Georgio. de Baguim. Monio petriz abbas. Martinus aluitiz. Pelagius sanchiz. Petrus moniz. Monio pelagiz. Martinus petriz. Laurentius martiniz. Garcia. fernandiz. Johannes pelagiz. Adam moniz. iurati. dixerunt. quod Rex nullum habet ibi Regalengum.

18

C)

[fl. 24]

[¶ **D. sancta Locadia de Mazaeyra.** Menendus diaz abbas. Petrus diaz. Petrus diaz. Petrus iohannis. Petrus sobbrio. Johannes. gomez. Menendus martiniz. Petrus dominici. Petrus menendiz. Petrus rodericiz. Petrus maurus. Jurati dixerunt quod Rex nullum habet ibi Regalengum.]

B)

D. sancta. Maria. de Borua. de Juiores. Menendus diaz abbas. Nunus martiniz. Petrus pelagiz. Pelagius pelagiz. Pelagius pelagiz. Johannes pelagiz. Gunsaluus gomez. Pelagius menendiz. dom Garcia. Pelagius menendiz. Petrus gomiz. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. i. casale. in Berrega. et dant inde terciam panis // [fl. 60v] et de lino. et pro directuris. i. spatulam. i. taligam de secunda. et i. almude. tritici. et i. quartam. de vino. per quinta. et dabit <cabritum>. si habuerit illum. et lectonem. [et] gallinam. similiter. habet etiam ibi. viij. casalia. et dant. vj^{am}. de quanto. laborant regi. et dant pro directuris. de casali. de Menendus menendiz. et de suo fratri. singulas. spatulas ambo. cum. singulis. taligis. de Centeo. et pro sancto Johanne. alias singulas. taligas. et si habuerint capras. et porcam et genuerint. dabunt. singulos. cabritos. et lectoes. et si habuerint gallinas. dabunt singulas. In Fonte fria. sunt due vesada. [sic] regalengas. et iam fuerunt inquisite per multas uices. et inuenerunt illas pro de domino Rege. et Filiauit illas. Menendus gomiz. et tenet illas modo. donnus Suerius reimondiz. et perdit dominus Rex totum suum directum. habet etiam dominus rex in Berregam. ij. leiras. et dant inde terciam. In Affaes in casali. de Octeiro dant terciam regi de quanto laborant. in Regalengo. de casali de Menendus garcia. de Affaes. dant regi terciam. in ratione. de duobus quintis. et maiordomo de eiras. iiiij. cubitos. de bracali. et i.

¹⁸ B omite a freguesia de Santa Leocádia, conforme anota à margem: «defiat sancta leocadia». O registo desta freguesia no que se refere a esta secção é, por isso, transscrito a partir de C.

sextarium. de centeo pro fugacijs. i. cabritum. et gallinam. si habuerint. et comparauit illam Judex. de Celorico. et nichil habet inde rex. de Casali de Vidal de chausa. de Barrega. debet dominus rex habere vj^{am} . de toto illo. excepto. inde ijj^{bus} . uessatis. ingen[u]is que ibi sunt. et nichil habet inde rex. propter Petrus nuniz. de Carualio. de Casali. quod fuit de Martino petriz. dant domino Regi. terciam. De Casali. de Affaes. de chousal. dant Regi. terciam. de Regalengo. quem laborant. Jn borua. sunt. ij^o . casalia. et dant. terciam. de Regalengo. quem laborant. Et filij de Menendus gomiz debent dare. terciam. de Regalengo. quem laborant. et Menendus petriz. et sui germani. cum ecclesia. de sancto Mamete. debent dare terciam. de Regalengo. quem laborant. Et duo casalia. de Cima de Portaa. dant. terciam. panis. de Regalengo. quem laborant. et in locis vj^{am} . et in locis dant de modio. ijj . almudes. De hereditate de Pelagius gondereiz. dant de Regalengo. quem laborant. terciam. et sunt ibi leire regalenge. unde dant. vj^{am} . panis. Et Gunsaluus. gondijz. cum suo germaimento. dant terciam de Regalengo. quem laborant. Et Petrus petriz. vj^{am} . de alio regalengo. Et in Octeiro sunt. ij . casalia. scilicet casale. de Petrus gomiz. et casale de Petrus menendiz. et dant terciam. de Regalengo quem laborant. et de alijs hereditatoribus. vj^{am} . et Petrus gomiz dat de alia hereditate. de unoquoque modio. ijj . almudes. Jn Murugia. dant similiter. de unoquoque modio. ijj . almudes. et si fuerit populata. dabit tales directuras. sicut dant alij. et de Regalengo. dant terciam. Jn Pinario. de Cabanelas. dant terciam. de Regalengo. et Jn Vilar similiter. Jn Cabanelas habet dominus Rex de hereditate. de Suerio. de Lama. de xv. quinonibus unum. Jn Mondroes est unus terrenus. regalengus. et dant inde. terciam. in Asantas.

De. sancta. Tegra. de Lauandeira. Petrus martiniz. abbas. Judex. Petrus amarelo. Petrus gomiz. Pelagius aluitiz. Martinus pelagiz. Menendus petriz. Petrus petriz. Petrus niger. Petrus conde. Garcia. petriz. iurati. dixerunt. quod in casali. de Menendus gomiz. de Trauazos. sunt campi Regalengi et dant inde in locis. terciam. et in locis. vj^{am} . et in locis. vij^{am} . et in locis. de unoquoque modio. ijj . almudes. et de uino. medium. et in locis. quartam. et in locis. vi^{am} . et de lino. terciam. Et similiter. dant rationem. de regalengis qui sunt in casali. de Petro. afonsi. Et de casali. de Johanne barriguel similiter ille et sui germani. debent dare rationem. de regalengo sicut de casali. de Menendus gomiz. sunt etiam ibi due Case. et sedent in regalengo. et dant inde. i. taligam. de pane Regi. Et in casali. de Ermigo ueegas. sunt leire regalenge pauce. et dant inde rationem sicut de supradictis. et non dant alias directuras. et comparauit ibi hereditatem. de una parte. et de alia. et fecit ibi unam Cabezam. de Casali. et non debet facere. Et de casali. de Petrus gomiz similiter. debent dare rationem. sicut de casali de suo Fratre. Menendus gomiz. Jn casali. de Petro petriz. de Moreira. sunt entradas regalengas et dant [inde]. vj^{am} . panis. et vini. De Casali de Didaco petriz. est inde quarta. regalenga. et dant inde terciam. panis. et medium uini. Jn casali. de sancto Martino sunt campi regalengi. et dant. inde terciam. panis. Jn casali. de Petrus petriz. sunt campi Regalengi. et dant inde terciam. et in locis. vj^{am} . panis. et medium. vini. Jn casali. de Petro. zapateiro. sunt campi Regalengi. et vineam. et dant inde terciam panis et vini. et non plus. Jn casali. de Alfonso. Ueegas. sunt campi regalengi. et dant. terciam. panis. et medium. vini. [et] terciam. de lino. Jn casali. de Petro amarelo. sunt campi regalengi. et dant inde terciam. panis et in locis. vi^{am} . et medium. de vino. et terciam. de lino. Jn casali. de Petro menendiz. sunt campi Regalengi. et dant inde [illi] terciam. panis. et lini. et medium. de vino. De casale de Nogueira quod fuit de Gunsaluo menendiz. dant de campis regalengis qui ibi sunt. terciam panis. et lini. et medium. de vino. de Casali. de Petro petriz de Moreira. dant de campis. Regalengis. terciam. panis. et lini. Et de casali. // [fl. 61] de Nogueira. quod fuit de Pelagiusfafiaz. dant de campis regalengis. terciam panis. et lini. et medium de vino. et modo comparauit domna. Tarasaia. ipsum casale. De

casali. de Arrizado. dant terciam panis. et lini. de campis qui ibi sunt regalengi. Et in casali de ecclesia. de sub deuesa. et in alio casali. de feixe. sunt campi regalengi. et dant. inde terciam. panis. et vi^{am}. vini.

De. sancta. Maria. de Vila. de Amaranti. Maiore. Petrus ga[r]cia Judex. Martinus menendiz. Martinus fernandiz. Johannes petriz. Martinus gunsalluiz. Johannes petriz. de Carro. Johannes menendiz. Gunsaluus petri. Petrus caluus Frade. Suerio petriz. Dominicus petri. Johannes gunsalluiz. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi regalengum.

De. sancto. Verissimo. de Amaranti. Petrus petriz capellanus. Johannes pelagiz. Martinus petriz. Martinus pelagiz. Pelagius martiniz. Martinus petri. Egas pelagiz. Gunsaluus petriz. Martinus martiniz. Petrus uenegas. Dominicus pelagiz. iurati. dixerunt. quod rex non habet ibi Regalengum.

De. sancta. Eufemia. de Aagido. Gunsaluus menendiz abbas. Menendus. menendiz. Menendus pelagiz. Menendus petriz. Johannes iohannis. Martinus froiaz. Petrus uenegas. Pedreiro. Johannes petri. Caluus. Gunsaluus garcie. Petrus pelagiz. Garcia pelagiz. Petrus sueriz. Gunsaluus pelagiz. Dominicus. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi regalengum.

De. sancta. Ouaia. Egas sueriz. Petrus petriz. Petrus sueriz. Michael. Petrus sueriz. Egas sueriz. Menendus sueriz. Petrus sueriz. Duram. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi regalengum.

De. sancta. Marina. de Ardegam. Didacus pelagiz capellanus Garcia pelagiz. Gunsaluus pelagiz. Menendus gomiz. Valascus garcie. Menendus menendiz. Petro rodericiz. iurati. dixerunt. quod non sunt ibi plures. et habet ibi rex. i. casale. et dant inde illi terciam. panis. et pro directuris. i. morabitinum. i. caponem. x. oua. et nichil est ibi negatum.

De. sancto. Petro. de Ceruia. Menendus diaz. abbas. Menendus petriz. Menendus rodericiz. Petrus garcie. Martinus martiniz. Petro martiniz. Martinel. Johannes petriz. Johannes iohannis. Johannes martiniz. Petro petriz. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi regalengum.

De. sancto. Petro. das Ferr[ar]jas. Johannes iohannis abbas. Johannes lupus. Pelagius iohannis Menendus rolam. Petrus menendiz. Martinus iohannis. Pelagius petriz. Petrus pelagiz. Gunsaluus menendiz. Pelagius garcie. Johannes godijz. iurati. dixerunt. quod habet dominus rex regalengum in Vilar. de ferreiros. et est diuisatus per suos terminos. et dant de illo. terciam. in locis. et in locis quartam. et in locis. viij^{am}. et in locis. xij^{am}. et uocitant ibi suum Maiordomum. et nichil est ibi negatum.

De. sancto. Andrea. de Rio doiro. Johannes gomiz abbas. Petrus neto. fernandus. gomiz. Pelagius sesnandiz. Martinus petriz. Petrus gunsalluiz Gunsaluino. Menendus menendiz. Menendus iohannis Martinus petriz. Pelagius petri. Petrus. carili. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. ij. casalia. et medietatem. i. Casali. de Carreira coua. et dant inde. quartam. de pane. et dant pro castaneis. i. morabitinum. quando

castanee sunt pauce et dant pro directuris. ij. spatulas. ij. gallinas. cum .xx. ouis. Jn Vrioo habet rex. unum terrenum. regalengum. et dat illum Maiordomus cui uult pro quanto magis potest. Habet etiam ibi rex i. leira. unde dant illi. i. gallinam. et x. oua. et nichil est ibi negatum.

D. sancto. Saluatore. de Feruenza. Menendus diaz abbas. Petrus garcie. Petrus menendiz. Johannes pelagiz. Suerio menendiz. Pelagus pelagiz. Nunus martiniz. Fernandus garcie. Gomecius. martiniz. Garcia. pelagiz. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. medietatem. de uno. casali. et dant inde illi. terciam. panis et medium. de vino. et pro directuris. i. bracale. et i. capom. x. oua. et quadrazil com castaneis. habet etiam ibi rex. entradas unde dant illi. terciam. Et in saamir. habet rex. medium. casale. et dant ei. terciam panis. et medium. de vino. et pro directuris. spatulam. i. taligam. de centeo. i. almude. tritici. et cabritum. si habuerit capram. et lectonem. si habuerit Porcam. Jn Rial sunt campi regalengi. et castinarij. et dant. terciam. panis. et i. caponem. x. oua. Jn Feruenza est una vinea. et dant inde Regi. medium. de vino. De hereditate. de super sancta Marina. est ibi unum. casale. et habebat inde rex. xij. partem. et iurati. dixerunt. quod est inde. vj^a. regis et dant inde. terciam. panis. et medium. de vino. et pro directuris ad Maiordomum. medium bracale. et regi. i. quadrazil. i. gallinam. x. oua. Jn casali. de sancta Marina est una leira. regalenga. et dant inde. terciam panis. i. frangao. x. oua. Et in casali. de Petro sueriz de Adafoes. sunt alie leire. Regalenge. et dant inde. terciam. panis. i. caponem. x. oua. et Maiordomo. medium. bracale. Jn Fontao in casali de domno Vincentio. sunt alie leire. regalenge. et dant inde terciam. panis. Jn casali. de Pelagius rial. de Portela est una vinea et Sautum. et terreos quos dominus [Rex] non solebat habere. nec habebat inde aliquid. et modo cognoscerunt quod habet ibi directum. et debet inde habere. terciam. panis. et medium. de vino. et totum est demarchado.

D. sancto. Stephano. de Regadas. Johannes menendiz abbas. Suerio // [fl. 61v] petriz. Martinus menendiz. Gomecius. petriz. Petrus petriz. Martinus iohannis. Pelagius nuniz. Gomecius martiniz. Petrus michaelis. Petrus menendiz. Petrus menendiz. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. quartam. de uno casali et dant inde in ratione. terciam. panis. et non dant illi partem de directuris. habet etiam [ibi] alias entradas. et dat illas Prestamarjus cui uult. ad laborandum pro sua offrecione. et dant inde. terciam panis. Et casale. quod fuit de Menendo iuliani. in Quinteela laborat de istis regalengis. et dant inde terciam. panis. i. bracale. et i. caponem. x. oua. et nichil est ibi negatum. ergo. supradicte directure.

D. sancto. Clemencio. Pelagius bispo capellanus. Petrus petriz. Pelagius petriz. Didacus ordoniz. Pelagius petriz. Fernam gomiz. Pelagius menendiz. Rodericus menendiz. Pelagius pelagiz. Rodericus pelagiz. Lupus petri Gomecius iohannis. Gunsaluus. iohannis. iurati. dixerunt. quod habet dominus Rex. unum Campum. in Eirosa. et dant inde illi terciam. et nichil est ibi negatum.

D. sancta. Maria. de Moreira. Johannes nuniz capellanus. Johannes gomiz. Pelagius pelagiz. Egas menendiz. Garcia. sueriz. Fernandus. sueriz Sebastianus. Petrus gomiz. Egas gomez. Michael menendiz. Menendus pelagiz. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi regalengum.

De Termino. de Laioso. de Regalengum.

De. sancto. Martino. de Lauredo. Gunsaluus menendiz abbas. Godio menendiz. Luzo goterriz. Menendus petriz. Rodericus pelagiz. Nunus michaelis. dom. Thome. Petrus diaz. Rodericus petriz. dom Siluester. iurati. dixerunt. quod non est ibi Regalengum.

De. sancto. Bartholameus. de Vilar de Speranci. Pelagius cao abbas. Petrus menendiz. Menendus petriz. Johannes iohannis. dom Lupus. Gunsaluus petri. Petrus iohannis. Petrus sueriz. Petrus petriz. iurati. dixerunt. quod dominus Rex habet ibi. medietatem. de uno campo. et de Monte. et dant de campo. terciam. et dat Maiordomus cui uult. qui laboret illam. et de quibusdam locis. de ipso monte. dant. vi^{am}. et de quibusdam. duodecimam. et de vino. quartam. et pro directuris. iiiij. fugacias. de singulis almudis. per quaira. et iiij. frangaos. et Medium. et xv. oua. et ij. spatulas. et medium cum porrjs. aut cum uerzas. et aliud tantum leuat freiria de elbora. interrogati. si erat [ibi] aliquod absconsum. dixerunt. non.

De. sancta. Trega. Martinus gunsalluiz abbas. Johannes goterriz. Johannes petriz. Menendus ouequiz. Dominicus iohannis. Pelaio. Johannes uenegas. Monio petriz. Menendus petriz. Petrus petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex. xij. casalia. regalenga. et terrenos. et dant terciam. panis et lini. et Medium uini. et de ipsis casalibus. dant singulas spatulas. interrogati. si erat aliquid absconsum. dixerunt non.

De. sancto. Martino. de Aquis sanctis de Mauri. Martinus moniz presbiter eiusdem ecclesie. dom Michael. Monio sueriz. Dominicus petri. Petrus petri. Johannes gunsalluiz. Monio ouequiz. Dominicus iohannis. Johannes fernandiz. Petrus gomiz. Johannes gunsalluiz. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex campos regalengos. et dant inde. terciam. de octono. et medium. de Milio. interrogati. si erat aliquid absconsum. dixerunt non.

De. sancto. Michaele. de AThaide. Petrus manso presbiter eiusdem ecclesie. Martinus petri saa. Martinus godijz. Pelagius pelagiz. Nunus petri. Suerio nuniz. Nunus gondesindiz. Gunsaluus aluitiz. Martinus petri quinteela. Martinus petri. Petrus pelagiz. iurati. dixerunt. quod habet rex medietatem ibi de Monte de Paacoo. et dant inde. terciam. panis. regi. interrogati. si erat aliquid absconsum dixerunt non.

De. sancta. Maria. de Mauri. Gumsaluus monacus abbas. Pelagius martiniz Pelagius aluo. Johannes nuniz. Petrus menendiz. Simeon. Martinus moniz. Petrus iohannis. iurati. dixerunt. quod non est ibi regalengum. nisi. medium. de uno. castinario.

De. sancta. Maria. de Randuffi. Giraldus nuniz abbas. Gunsaluus pelagiz. Menendus pelagiz. fafia petriz. Martinus nuniz. Petrelinus. Siluester. Pelagius pelagiz. Petrus petriz. Johannes nuniz. Petrus berredo. Pelagius neto. iurati. dixerunt. quod rex non habet ibi regalengum.

De. sancto. Pelagio. de Brunhaes. Monius uariz. abbas. Menendus petriz. Menendus uenegas. Egas menendiz. Johannes petri. Menendus menendiz. Buralio. Duram. Siluester. Petrus aluitiz. Petrus petriz. iurati. dixerunt. quod rex non habet ibi regalengum.

De sancto. Saluatore. de Rocijs. Petro rodericiz abbas. Johannes pelagiz. Rodericus pelagiz. Martinus pelagiz. Peainus. Gunsaluus petriz. Menendus pelagiz. Pelagius petriz. Nunus petri. Johannes moniz. Gomecius aluitiz. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex. campo. in barrio. et dant inde illi terciam. panis. et Jn celeiroo de gradino alias. campos. et dant inde vi^{am}.

De sancto. Juliano. de Couelas. Pelagius petriz abbas. Monio. pelagiz Martinus gunsalluiz. Gunsaluinus. Pelagius martiniz. Pelagius petriz. Petrus gunsalluiz Pelagius fernandiz. Johannes amicus. Martinus fernandiz. iurati. dixerunt. quod rex non habet ibi Regalengum.

De sancto. Martino. de Ferreiros. Suerio pelagiz abbas. Nunus petri // [fl. 62] Suerio gunsalluiz. Petrus iohannis. Monio moniz. Petrus martiniz. Martinus martiniz. Martinus pelagiz. Gunsalui. Petrus pelagiz. Pelagius petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex. iij. casalia. et dant inde. terciam. panis. et lini. et medium. de vino. et pro directuris. singulas. taligas. de secunda. per stiua. pro fugacijs. et singulas. spatulas. cum Castaneis. singulos cabritos. et lectones. si habuerint. porcam. et singulos caseos. x. oua. et singulas. gallinas. de Eiras. et de Regalengo. de spineiro. dant .i. quartarium. de pane. per stiua. et [de] Castinarijs. regalengis. qui ibi sunt. dant. i. almude. et de alijs castinarijs. de portuzelo. i. taligam. panis. per stiua. interrogati. si erat aliquod negatum ibi dixerunt non.

De sancto Miliano. Pelagius monacus abbas. Bonus homo. Johannes petriz. Pelagius luz. Menendus iohannis. Menendus pelagiz. Petrus maurus. Pelagius pelagiz. Menendus pelagiz. Martinus iohannis. Johannes. petri. iurati. dixerunt. quod rex non habet ibi Regalengum.

De sancto. Jacobo. Suerio moniz abbas. Pelagius pelagiz. Petrus filius Petrus diaz. Johannes moniz. Didacus rodericiz. Petrus sueriz. Petrus menendiz. Johannes pelagiz. Petrus petriz. Dominicus. iohannis. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex. i. casale. et dant inde terciam. panis. et linj. et pro directuris. spatulam. cum castaneis. et cabritum. et lectonem. si habuerit. habet ibi dominus Rex. campos regalengos. et dant inde. terciam. et in locis. sextam. et in locis duodecimam. et solent exire de isto regalengo L. modios per stiua. interrogati. si erat aliquod negatum ibi. dixerunt non.

De sancto. Martino. de Trauazos. Martinus moniz abbas Menendus maurus. Petrus petriz. alter Petrus petriz. Egas menendiz. Pelagius petriz. Martinus gunsalluiz. Menendus gunsalluiz. Petrus iohannis. Petrus petriz. Petrus uenegas. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. campos. et dant inde. terciam. interrogati. si erat aliquod negatum. ibi dixerunt non.

De sancto. Adriano. de Sautelo. Pelagius martiniz abbas. Pelagius petri Petrus nuniz. Menendus martiniz. Petrus fernandiz. Pelagius pelagiz. Martinus petri. Johannes petriz. Pelagius nuniz. Menendus osoriz. Martinus martiniz. iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex. iij. casalia. et dant inde. terciam. de villa. de laborato. et de Monte. quartam. et pro directuris. ij. ij. cubitos. de bracali. et singulas. taligas. de centeo. pro fugacijs per quinta. et singulos frangaos. cum x. x. ouis. singulas. spatulas. singulos. cabritos. cum

.x. x. ouis. singulos. caseos. sicclos. In Val de Beneito. est unum. Regalengum. et filiauit inde. unam pezam. Pelagius moniz. et perdidit inde Rex. fructum.

De. **M**onasterio. **d**e **f**onte **a**rcada. abbas. Martinus menendiz. Petrus menendiz. Petrus gunsalluiz. Johannes pelagiz. Fernandus gomiz. Menendus petriz. Gunsaluus petriz. Petrus petriz. Gunsaluus. luz. Pelagius pelagiz. Gunsaluus moniz. Menendus petri. Petrus petriz. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi regalengum.

De. **s**ancto. **J**acobo. **d**e **P**aredes. Johannes gunsalluiz abbas. Monio pelagiz Menendus pelagiz. Martinus moniz. Petrus pelagiz. Johannes petriz. Suerio petri Pelagius gunsalluiz. Pelagius petriz. Pelagius gunsalluiz. Martinus pelagiz. iurati. dixerunt. quod rex habet ibi. sextam unius casalis. et dant inde ei terciam. panis. vini. et lini. et pro directuris. i. spatulam. i. cabritum. i. taligam. de centeo. et i. quarteiro de castaneis. siccis. et i. taligam. de uiridis. per stiuam. i. caseum. i. gallinam. et v. oua. et lectonem. quociens. peperit porca. et est ibi una leira Regalenga. de que dant. i. quartarium. panis. per stiuam. et i. gallinam. x. oua. et sunt ibi alie due leire. et dant de quibusdam locis. terciam. et de quibusdam. sexta. interrogati. si erat aliquod negatum. ibi dixerunt non.

De. **s**ancto. **G**enesio. **d**e **C**aluos. Martinus sueriz abbas. Petrus pelagiz Monio petriz. Pelagius pelagiz. Martinus. iohannis. Petrus aguiar. Martinus. martiniz. Johannio. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. iiij. casalia. et dant inde. terciam panis. vini. et lini. et pro directuris. singulos. bracales singulas. spatulas. singulas. fugacias. centeas. Singulos. cabritos singulos. frangaos. xx. xx. oua. singulos. caseos. interrogati. si erat aliquod negatum. ibi dixerunt non.

De. **s**ancto. **S**tephano. **d**e **G**eraz. Monio petriz abbas. Pelagius petriz. Monio moniz. Pelagius pelagiz. Monio dominici. Petrus iohannis. dom vicentius. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. xv. casalia. et dant inde terciam. panis. lini. et medium. vini. et pro directuris. singulas. spatulas. et singulas. fugacias. singulos. cabritos. singulos. lectones. si habuerint porcas. singulos. caseos. cum .x. x. ouis. et quot focos ibi ficerint. tot spatulas. dabunt. interrogati. si erat aliquod negatum. dixerunt non.

De. **s**ancto. **M**ichaele. **d**e **V**ilela. Gunsaluus. menendiz abbas. Godio sueriz. Johannes petriz. Johannes gunsalluiz. Petrus pelagiz. Johannes iohannis. Pelagius pelagiz. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi regalengum.

De. **s**ancto. **M**ichaele. **d**e **F**erreiros. Dominicus nuniz abbas. Monio iohannis. Petrus pelagiz. Pelagius gunsalluiz. Gunsaluus pelagiz. Martinus diaz. Monio martiniz Petrus moniz. Petrus moniz. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex iiij. casalia. et dant inde illi terciam. panis. lini. et medium. vinj et pro directuris. singulas. spatulas. et singulas. fogacias. et singulos cabritos. et singulos. lectones. si habuerint. et singulos caseos cum .x. x. ouis. et singulas. gallinas. in Eira. et sunt ibi quedam. // [fl. 62v] leire. Regalenge. vnde dant. quartam panis. et de directura. i. sextarium. de castaneis. et i. almude. panis. interrogati. si erat aliquod negatum ibi. dixerunt non.

De. sancta. Maria. de Latrones. Laurentius. petriz abbas. Nunus petriz. Johannes michaeliz. Petrus ferreiro. Monio iohannis. Petrus caluo. Nunus iohannis. Johannes. garcie. iurati. dixerunt. quod Rex nullum habet ibi Regalengum.¹⁹

[C]

// [fl. 26]

¶ **De Sancto Petro de Aaudi.** est villa per se. Menendus sueriz abbas. Petrus fernandiz Judex. Petrus ueegas Petrus petri. don Nunus. Petrus iohannis. Suerius ueegas. jurati dixerunt quod non sunt ibi plures. et habet ibi Rex unum Casale. et dant inde terciam panis in Villa. et in Monte quartam. et. medium. de vino. et de directura unam spatulam. j. cabrito. unam gallinam. et lectonem si porcam habuerit. et caseum si uaccam habuerit. et nichil est ibi negatum.

¶ **De Sancto Martino de Lauredo.** Petrus petri. Petrus petri. Pelagius pelagiz. Pelagius rodericiz. Pelagius petri. Lopus. Nunus alfonsi. Menendus duram. Pelagius iohannis. Martinus petri. Petrus menendiz. jurati dixerunt quod sunt ibi Regalengi et dant inde terciam. et tenet illos Mulier de Menendo gomiz. et dicit illa quod habet illos per Cartam. et jurati nesciunt si est uerum. et nichil est ibi negatum.

[B]

De termino de Veeira de regalengum de unaquaque collatione.

De. sancto. Johanne. de Veeira. Abbatissa. Judex. Gode guterriz Johannes. luz. Fernandus fernandiz. Petrus gunsalluiz. Martinus martiniz. Pelagius menendiz Petrus petriz. Johannes. petriz. Menendus petriz. iurati. dixerunt. quod dominus Rex habet ibi. x. casalia. et alias entradas. Et de istis. casalibus. sunt inde. iij. iij. in Nizoo. et dant de illis. terciam. panis. et pro directuris. ij. ij. cubitos. de bracali. et singulas. spatulas. cum porris. singulos. cabritos singulos. frangaos. cum .x. x. ouis. singulos caseos. Et in Azeuedo sunt. ij. casalia. de quibus dant per omnia sicut de Nizoo. Et Jn Sangunhedo sunt. iij. casalia. de quibus dant similiter. preter de duobus quod dant de magis. singulos. cubitos. de bracali. Et in Barunzeli sunt. ij. casalia. et dant inde. similiter. de supradictis. Et de entradas dant. quartam. et de locis. v^{am}. habet etiam dominus Rex in Villa secca .i. casale. heremum. et dant inde. terciam panis. et non dant directuras. et de entradas Regalengas. quod habet in Nizoo dabant inde terciam. panis. et accepit illas. Menendus nuniz. et non dant inde nichil.

De. sancta. Maria. de Parada. de Veeira. Abbatissa. Pelagius moniz Petrus menendiz. Laurentius. froiaz. Andreus fafia. Laurentius. Menendus petri. Petrus. Laurencii. Martinus petriz. Menendus froiaz. iurati. dixerunt. quod dominus Rex habet ibi. in Tauoadelo .i. casale. et dant inde. terciam. panis. et non dant directuras. Habet etiam rex. x. leiras. in parada. de quibus dant terciam.

¹⁹ Em B, segue-se de imediato o registo da secção dos Reguengos respeitante ao termo de Vieira. Contudo, à marge, foi anotado: «deficit sam pedro de auide [...] de Lauredo».

De. sancto. Pelagio. Menendus petriz abbas. Petrus fernandiz. Gumsaluus fernandiz. Monius menendiz. Laurentius. Petrus seco. Guimara moniz. Menendus ooriguiz. Johannes affonsi. iurati. dixerunt. quod dominus rex habet ibi. xiij. casalia. medium. et medietatis istius Ecclesie. et de casalibus dant. terciam. panis. et uinj. et pro directuris. [dant] ij. ij. cubitos. de bracali. et singulas. spatulas. et pro fugacijs. iij. iij. almudes. de pane. singulos. cabritos. cum .x. x. oua. singulos. frangaos singulos. caseos. cum .x. x. oua. et omnes insimul. x. quartarios. de castaneis. siccis. habet etiam ibi alias campos. de quibus dant terciam. unde sunt regatos. et de quo non regant. dant. quartam. habet in Atouza. quandam Regalenga. unde dant terciam. et de medietate istius ecclesie. dant Regi. terciam panis.

De. sancto. Adriano. de Pepim. Martinus menendiz abbas. Johannes petri alter. Johannes petriz. Simeon. Johannio. Petrus petriz. alter. Petrus petri Petrus menendiz. Martinus petriz. Michael. iurati. dixerunt. quod dominus Rex habet ibi. vi. campos Regalengos. et dant inde. quartam. panis. et habet in ista frijguesia. viij. casalia. vnde dant in portione nonam. partem. et sic de ecclesia. et de ista nona. dant regi quartam partem.

De. sancto. Juliano. de Tauazoos. Petrus moniz abbas. Martinus pelagiz. Pelagius petriz. Johannes. iohannis. Monius luz. Lopus. Johannes petriz. Menendus ooriguiz. Martinus luz. Dominicus. Petrus iohannis. iurati. dixerunt. quod dominus rex habet ibi. ij. casales. et medium. et dant inde. terciam. et in locis. quartam. et pro directuris. ij. cubitos. de bracali. et pro fugaciis. singulas. taligas. de centeo singulos. franganos. cum .x. x. ouos. singulas. spatulas. cum porris singulos. cabritos. cum .x. x. oua. singulos. caseos. singulos. quartarios de castaneis. siccis. et de medio. casali. debent dare. medium. directuram. supradictam. et de villa. de Tauaozoos. et de ecclesia. dant in portione. sextam panis. et quartam. uini. et quartam. de mazanis. et de ista portione dant Regi. quartam. partem. et De quodam Sauto. dant. i. quartarium. et habet inde rex. i. taligam.

De. sancto. Stephano. dom Reimondus abbas. Pelagius petriz. alter. Pelagius petri Pelagius giraldiz. Nunus menendiz. Pelagiusfafiaz. Menendus iohannis. Morauitil. Monius aluitiz. iurati. dixerunt. quod dominus Rex. non habet ibi Regalengum.

De. sancto. Simeone. de Rial. non habet ibi clericus. Fernandus petriz. Pelagius iohannis. Martinus moniz. Petrus iohannis. Johannes iohannis. Menendus menendiz. iurati. dixerunt. quod sunt ibi. iij. casalia. et quosdam campos. unde dant terciam. et in locis. sextam. et de ista porcione dant Regi. octauam partem.

De. sancto. Pelagio. de Vilar chão. Petrus gunsalluiz abbas. Pelagius iohannis. Pelagius pelagiz. Petrus petriz. Martinus gunsalluiz. Petrus gunsalluiz. Gunsaluus petriz. Martinus petriz. Menendus martiniz. Petrus menendiz. iurati. dixerunt. quod dominus Rex non habet ibi Regalengum.²⁰

C)

²⁰ Em B, segue-se, de imediato, o registo dos Reguengos relativo a Penafiel de Soaz. Contudo, à margem, encontra-se anotado: «deficit sanctus genesius».

[fl. 26v]

¶ **De Sancto Genesio de Sanamundi.** Martinus menendiz abbas. Petrus iohannis. Menendus gomez. Monio osoriz. Martinus pelagiz. Petrus petri. Gunsaluus petri. Gunsaluus iohannis. Martinus petri Reimondus petri. iurati dixerunt quod habet ibi dominus Rex Regalengum unde dant ei octauam in ratione. et nichil est ibi negatum.

B)

De Penafiel de Soaz.

De. sancto. Thome. de Canizada. Petrus petriz abbas. Johannes uasquiz. Petrus sueriz. Petrus moniz. Gunsaluus pelagiz. Petrus fernandiz Martinus iohannis. Menendus diaz. Dominicus. petriz. Petrus iohannis. Petrus petriz. iurati. dixerunt. quod sunt ibi. xij. casalia. de hereditatoribus. de quibus dant // [fl. 63] Regi. sextam panis. et in locis. terciam. preter ordeum. quod nichil dant. et De lino temporano. sextam. et de vino. de locis. terciam. et de locis. quartam. et de Castaneis quod posuerunt in canizo. et fuerint siccias. dant. quartam. partem. et habent pro consuetudo. quot focos ibi habuerint. debent dare. singulas. spatulas. de viij^{em}. viij^{em}. costas. si porcos habuerint. et dabant singulos. quadraziles. si habuerint medios porcos. et singulas. [taligas] de castaneis siccis. habet ibi unum Montem Regalengum. unde. dant. sextam.

De. sancto. Romano. de Frades. Pelagius monacus abbas. Martinus petri Menendus gunsalluiz. Siluester. [Gunsalvi] Siluester. petri. Pelagius pelagiz. Menendus menendiz. Nunus pelagiz. Gunsaluus pelagiz. Petrus gunsalluiz. Johannes caluus. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. xj. casalia. de quibus dant terciam panis. de quanto in villa laborant. et de Monte. quartam. et de lino. terciam. et pro directuris. singulos. bracales. et pro fugacijs. singulos. sextarios. de centeo. per quaira. cum .x. x. ouos. singulas. spatulas. et singulos. cabritos. cum .x. x. ouos. singulos. caseos. cum .x. x. oua. et singulos. lectones. si eos habuerint. et dant Maiordomo de Areis. singulos. capones. cum .x. x. oua. et habent pro consuetudo. quot focos. ibi fecerint. debent dare tantas spatulas.

De. sancto. Andre. de Freandi. Egas gunsalluiz abbas. Johannes sueriz Johannes. petriz. Petrus pelagiz. Johannes pelagiz. Monius petriz. Monius moniz Gomecius ueegas. Petrus pelagiz. Pelagius moniz. Nunus petriz. iurati. dixerunt. quod dominus Rex habet ibi. Campos. et traget illos suus Maiordomus. et leuat de villa terciam panis. et de Monte. quartam. et habet ibi in freandi. Sautos. et terradigos. regalengos. et traget illos Maiordomus pro ad se. et est ibi una aqua unde habet semper regalengum. medium diem de unaquaque feria. ij^a.

De. sancto. Martino. de Soengas. Johannes iohannis abbas. Suerio petriz Lupus petriz. Munius moniz. Menendus petriz. Pelagius menendiz. Petrelinus. Martinus petriz. Johannes petriz. Pelagius petriz. iurati. dixerunt. quod dominus Rex. habet ibi. medium. casale. et dant inde. sextam panis. et quartam uini. et est ibi medietatem. de una. leira. Regalenga. et dant inde. sextam panis. et de ipso. Medio. casali. dant de Riparia. pro directuris in uno anno. i. gallinam. cum almude de castaneis. et in alio. i. quadrazil. cum almude. de centeo. per medidam. de Riparia. Jn pumare est una leira. Regalenga. et dant

inde. vi^{am}. panis. et pro directuris. i. gallinam x. ouos. Et de Octeiro. dant. vi^{am}. panis. et pro directuris i. gallinam. x. oua.

De. sancto. Petro. de Cerzedelo. Pelagius gunsalluiz abbas. Gumsaluus menendiz. Alfonsus. iohannis. Monius petriz. Menendus pelagiz. Martinus petriz. Pelagius petri Menendus moniz. Johannes moniz. Petrus uenegas. Didacus diaz. iurati. dixerunt. quod Rex habet ibi. xxij. casalia. et dant de quibusdam locis. terciam et de quibusdam. quartam. et pro directuris. singulos. sextarios. de centeo. per taligam. de vimaranes. pro fugacis. et singulas. spatulas. et dant Maiordomo. panis. singulos. capones. cum .x. x. oua. et iij. iij. cubitos. de bracali.

De. sancto. Johanne. de Coua. Dominicus martiniz. Petrus petriz. Martinus petriz. Menendus godijz. Pelagius petriz. Johannes zapateiro. fernandus. pelagiz. Gunsaluus. gunsalluiz. iurati. dixerunt. quod Rex. habet ibi. ij. casalia. et quoddam aliud regalengum. vnde. dant. vi^{am}. panis. [et] pro directuris. ij. spatulas. ij. cabritos.

De. sancto. Martino. de Ribeira de Soaz. Lups moniz abbas Johannes. pelagiz. Johannes petriz. Petrus afonso. Petro garcie. Petrus pelagiz. Petrus petri alter Petrus petriz. Lups petriz. Simeon. Monius petriz. Suerio sueriz. Petrus pelagiz. iurati. dixerunt. quod rex habet ibi quasdam entradas. unde dant. terciam panis. et medium vinj.

De. sancto. Pelagio. de Fornelos. Michael menendiz abbas. Fernandus petriz. Martinus petriz. Petrus iohannis. Pelagius martiniz. Siluester. Didacus. Lups menendiz. Petrus pelagiz. Pelagius iohannis. iurati. dixerunt. quod dominus Rex habet ibi unum Sautum. de quo dant. i. almude. de castaneis siccis.

De termino. sancti Johannis. de Rege.

De. sancto. Johanne. Suerius petri clericus. Petrus petriz. Monius gunsalluiz Petrus gunsalluiz. Johannes. uenegas. Pelagius pelagiz. Johannes. iohannis. dom vicente. Petrus uenegas. Pelagius iohannis. Pelagius nuniz. Martinus petriz. Johannes. uenegas iurati. dixerunt. quod dominus Rex habet ibi. xxxj. Casalia. populata. et iij^{or}. non populata. et dant inde. terciam panis. et lini. et vini. de villa et de Monte. quartam. et dant pro directuris. singulas. spatulas. et pro fugacijs singulas. taligas. de centeo. et singulas. gallinas. siue habeant siue non. et singulos. cabritos. si habuerint. et lecticam. quencumque peperit porca. et caseum si habuerit uacam. tenrreiram. et quot habuerint partem. <in> ipsa vaca. tot caseos dabunt. et si habuerint vij. oues. cum filiis dabunt agnum. et non cabritum. et omnes [in]simul debent dare. xxxvij. cubitos. de bracali. et vj. denarios. pro meitiga. Maiordomo. Et est ibi tales consuetudo. quod quot focos. fecerint in ipsis casalibus. tot directuris dabunt. excepto. // [fl. 63v] quod non dant nisi unam. fugazam. et unam. gallinam.

De. sancta. Maria. de verim. Suerius. pelagiz clericus. Petrus moniz. Martinus petriz. Vicente petriz. Martinus pelagiz. Pelagius pequeno. dom Nunus. Petrus mauraniz. Menendus. moniz. Dominicus. Petrus petriz Pelagius petriz. iurati. dixerunt. quod dominus Rex habet ibi quasdam leiras. Regalengas. de quibus dant ei. terciam. panis.

De. sancto. Martino. de Muzur. Pelagius monacus clericus. Monius petriz. Johannes iohannis. Pelagius petriz. Johannes petriz. Siluester. Petro iohannis Martinus petriz. iurati. dixerunt. quod dominus Rex habet in ista frijguisia. X^a.vij. casalia. de quibus dant. terciam panis. et lini. et vini. de quibusdam locis. et de quibusdam. quartam. et de quibusdam. sextam et de quibusdam. xij^{am}. partem. et quidam de istis casalibus. non debent dare Regi. nisi portionem. panis. et pro directuris. debent dare singulas. spatulas. de Porco ualente ad Minus. i. bracale. Et si meliorem habuerint. de ipso dabunt spatulam. et singulas. taligas. de centeo. pro fugacis. et singulas gallinas. siue habeant. siue non. et singulos. cabritos. et lecticam. si habuerint et singulos. caseos. si habuerint vacam tenreiram. et quot habuerint partem in ipsa vaca. tot caseos dabunt. Et si habuerint. vij. oues cum filijs. dabunt agnum. et non dabunt cabritum. Est etiam ibi. quoddam Regalengum de Laioso. de quo dant Maiordomo de Laioso. i. Modium. de pane. per stiua.

De Judicato. de Pedraluar. de Regalengum.

De. sancta. Maria. de Superposta. Menendus aluariz. abbas. Godinus pelagiz. Gunsaluinus. Johannes moniz. Pelagius menendiz. Menendus moniz. Pelagius martiniz Martinus sueriz. Petrus menendiz. Martinus soprinus. Menendus pelagiz. iurati. dixerunt. quod Rex. habet ibi. iiiij. casalia. et dant inde de casali. de Johanne nuniz v. quartarios. de pane. per stiua. et pro fugacia. i. taligam. de pane. per taligam. de bracara. et spatulam. cum puno. de castaneis. et cabritum. et caseum. cum .iiij. ouis. Et de casali. de Gunsaluus pelagiz. dant .v. quartarios et pro fugacia. i. taligam. per [taligam] de bracara. et spatulam. cum puno. de castaneis. et cabritum. et caseum. cum .iiij. ouis. De hereditate. de Monio dominici. iiij. quartarios. sextarium. et pro spatula. dant .i. gallinam. De Monio menendiz. i. sextarium. de pane. et pro fugacia. i. almude. per [taligam] de bracara. et spatulam. et pro caseo. i. denarium. Et istud tenet donnus Petrus petri. de Arguzaes.

De. sancto. Saluatore. de Codesosa. Pelagius monacus. abbas. Pelagius bonus. Petrus petriz. Menendinus. Pelagius laurencij Petrus godinjz. Petrus petriz. Gunsaluus pelagiz. Pelagius pelagiz. Nunus moniz. Pelagius menendiz. iurati. dixerunt. quod Rex habet ibi. Jn Aluardi. vij. casalia. et dant inde. ij. Modios. de pane per stiua. et i. bracale et iiij. spatulas. de viij. viij. costas. cum singulis punhos de Castaneis. et iiij. cabritos. et iiij. caseos. et habent pro foro. quot focos ibi fecerint. dabunt tantas directuras. Et istud tenet Petrus petriz de Arguzaes. Jn Paredes habet. ij. casalia. et in Romariz. iiij. casalia. et dant inde ij. Modios de pane. per stiua. et pro fugacis. i. quartarium. de pane per taligam. de bracara. et pro directuris. dant .v. spatulas. de viij. viij. costas. cum singulos. punhos de castaneis et v. cabritos. et v. caseos. cum .iiij. iiij. ouis. Et istud tenet Vicente menendiz. de Colinbria in prestimonio. habet etiam in Romarriz. viij. casalia. vnde dant. ij. Modios. minus iiij. almudes. per stiua. et pro fugacias. i. quartario. de pane. per taligam. de bracara. et ij. spatulas cum punho de castaneis scilicet. ij. et i. cabritum. ij. denarios. et ij. caseos. cum v. ouis. et istud tenet. Petrus petriz. de Arguzaes. in prestimonio. Jn Paredes de Jusanis. habet. iiij. casalia. et dant inde i. Modium. de pane. per stiua. et pro fugacia. i. sextarium. de pane. per taligam. de bracara. et ij. spatulas. et ij. cabritos. et ij. caseos. Jn Paredes. de susanis. habet .v. casalia. et dant. x. quartarios. et iiij. almudes. per stiua. et pro fugacia. i. quartarium. per taligam de bracara et ij.

spatulas. cum .ijj. punhos. de castaneis. et ij. cabritos et ij. caseos. cum vi. ouis. habet ibi etiam alteras entradas. Regalengas. vnde dant terciam. et dat illos Maiordomus. cui uult. pro sua offrecione. Et istud tenet Petrus petri. de Arguzaes.

De. **s**ancta. **E**olalia. **d**e **P**edraluarino. Monius garsie abbas. Johannes gunsalluiz. Gunsaluus godinjz. Petrus fagundiz. Petrus petriz. Johannes petriz. alter. Johannes petriz. Pelagius pelagiz. iurati. dixerunt. quod Rex [habet] ibi quosdam Regalengos. vnde dant. terciam. et de Monte dant. octauam. et Maiordomus debet habere pro offrecione. de ipsis Regalenguis. quandoque paucos. quandoque plures. et ad plus usque ad solidum.

De **J**udicato. **d**e **T**rauazoos.

De. **s**ancto. **A**ndre. non habet ibi prelatus. quia fuit cum Archiepiscopo. et non dimisit ibi Clericum. Petrus rial. Menendus pelagiz. Martinus pelagiz. Petro. gomiz. Gomecius petriz. Pelagius pelagiz. Petrus petriz. Petrus pelagiz. Menendus petriz. Gunsaluus osoriz. Menendus menendiz. Menendus fernandiz. iurati. dixerunt. quod Rex habet ibi unum campum Regalengum. vnde. // [fl. 64] dant terciam. Et de vila de Felgueiras. est medietatis Regis. et habet ibi. vj. casalia. de ueteri. et dant quintam panis. et de vega. quartam. et pro directuris. singulas spatulas. et singulos. cabritos. et qui habuerit porcam. singulas. lectigas. et singulos. frangaos. et istud tenet donnus Stephanus sueriz.

De. **s**ancta. **E**olalia. **d**e **G**ontim. non est ibi abbas. quia fuit cum Archiepiscopo. et non dimisit ibi clericum. Godinus. Pelagius maurus. Menendus iohannis. Petrus martiniz. Pelagius iohannis. Petrus iohannis. Petrus menendiz. Johannes. iohannis. Nunus petriz. Petrus martiniz. Johannes. luz. iurati. dixerunt. quod rex habet ibi. xv. casalia. et solebant inde dare. quartam panis. et posuit eis dominus. Gunsaluus roderici. ut darent. quintam. et modo. dant quintam. panis. et sunt inde heremi. v. et non dant directuras. et x. populata. et dant pro directuris. singulas. taligas. de centeno. per quaira. et singulas. spatulas. et singulos. cabritos. et singulas. gallinas. cum x. x. ouis. Et unum canpum Regalengum iacet iuxta fontem. de Vargao. et traged illum. Petrus gomiz. et erat furtado.

De. **s**ancto. **P**etro. **d**e **Q**uemadela. non est ibi abbas. quia est heremita. Petrus ordoniz. Judex. Pedreiro. Menendus menendiz. Petrus petriz. Johannes. gomiz. Petrus guimaraz. Martinus petriz. Martinus moniz. Petrus albus. Lupus petri. Gunsaluus pelagiz. iurati. dixerunt. quod rex habet ibi in Guiliandi. iiiij. casalia. et dant inde quintam. panis. et singulas spatulas. et cabritum. si habuerit capram. et similiter lecticam. et singulas. gallinas. cum .x. x. ouis. et singulos. medios. Bracales. pro fugacis. singulos almudes. de centeo. coctos. et habebant. pro foro. quod quando sunt heremi. non dant directuram. ergo. panem solum. et gallinam. et oua. Et in Argandi. v. casalia. et faciunt similiter. In sancta Cruce. iij. casalia. et dant directuras. sicut supradicta. et non dant panem. Et in cheda. ij. casalia. et dant similiter sancte crucis. Et habet Rex in Queimadela. campos vnde dant quintam. et de campo de Carualio. dant quartam.

De. **h**eremida. **s**ancti. **F**elicis. **d**e **S**auto. non habet ibi abbas. Petrus petriz. Martinus iohannis. Johannes pelagiz. Pelagius iohannis. Michael pelagiz. Pelagius iohannis.

Petrus petriz. iurati. dixerunt. quod rex habet ibi. ij. leiras. unde dant terciam panis. et lini.

De. sancto. vincentio. Martinus goterriz abbas. Menendus goterriz. Gunsaluus martiniz. Gomecius. moniz. Martinus iohannis. Menendus menendiz. Johannes menendiz. Dom Dominicus. Nunus Laurencij. Gomecius iohannis. Fernandus pelagiz. iurati. dixerunt quod non habet ibi Regalengum. quia sunt forarij.²¹

[fl. 81]

Hec est fintum. de terra sancte Crucis. de Regalengum.²²

De. sancto. Martino. de Nao. Martinus gunsalluiz abbas. Michael petriz. Petrus petriz. Petrus sueriz. Petrus pelagiz. Pelagius michaeliz // [fl. 81v] Michael gunsalluiz. Martinus iohannis. Petrus sueriz. Johannes martiniz. Petrus petriz. iurati. dixerunt. quod non habet ibi Regalengum. sed homines qui laborant extra suum Cautum. et dant quartam. partem de hereditate regalengam. Interrogati si erat ibi aliquod Regalengum absconditum. dixerunt non.

De. sancto. Saluatore. de Rial. dom Durandus Cappellanus Suerio sueriz. Alfonsus. michaeliz. Johannes petriz. Alfonsus martiniz. Gunsaluus menendiz. Johannes menendiz. Johannes moniz. Petrus sueriz. Johannes petriz. Egas gunsalluiz. iurati. dixerunt. quod non habet ibi regalengum.

De. sancta. Vaia. de Balneo. Petrus pelagiz abbas. Petrus pelagiz. Michael nuniz. Martinus petriz. Michael gunsalluiz Pelagius petriz. Petrus moniz. Petrus filio. iurati. dixerunt. quod non habet ibi Regalengum.

De. sancto. Jsidoro. Reimom menendiz abbas. Martinus andreu. Petrus gunsalluiz. Johannes. petriz. Martinus moniz Egas gunsalluiz. Petrus andre. dom Michael. Egas petriz. Martinus iohannis. Gunsaluus martiniz. iurati. dixerunt. quod sunt ibi campi. regalengui. et dant terciam. et tenet illos Castellum. Interrogati. si erat aliquod absconditum dixerunt. non.

De. sancta. Christina. de Tautosa. Johannes. petriz abbas. Gunsaluus petriz. Menendus petriz. Pelagius petriz. Stephanus garcie. iurati. dixerunt. quod est ibi una vinea Regalenga. et dant inde Quintam. et sunt ibi quebradas. et dant terciam. et tenet illud totum Castellum.

De. Monasterio. de Manzelos. Petrus garcie prepositus Johannes martiniz. Johannes ueegas. Pelagius menendiz. Menendus gomiz. Johannes pelagiz. Martinus pelagiz. Reimom petriz. Petrelio. Menendus. pelagiz. Pelagius sueriz. iurati. dixerunt. quod non habet ibi Regalengum.